
浙 江 省 优 秀 教 师 

推 荐 表
	 候选人：
	        王  萍                      

	 专业技术职务：
	        教  授                   

	 所在学校：
	     浙江理工大学                     

	 通讯地址：
	  杭州市下沙高教园区                     

	 联系电话：
	     0571-86843397                       

	 申请日期：
	    2016年5月23日                      

	
	


浙江省教育厅制
二〇一六年五月
填  表  说  明

1. 本表用钢笔填写，也可直接打印，不要以剪贴代填。字迹要求清楚、工整。
2. 申请人填写的内容，所在学校负责审核。所填内容必须真实、可靠。
3.论文及论著一栏中，所填论文或著作须已在正式刊物上刊出或正式出版，截止时间是2012年6月30日。

4. 如表格篇幅不够，可另附纸。
5. 佐证材料附后。佐证材料第一页为目录，总页码不超过50页。

一、申请人基本情况   
	姓    名
	王萍
	出生
年月
	1969年9月
	性 
别
	女
	[image: image1.png]




	政治面貌
	群众
	民  族
	汉族
	

	参加工作
时间
	1991年7月
	高校

教龄
	15
	是否

“双师”
	否
	

	最后学历

（学位）
	研究生
（硕士）
	授予

单位
	浙江大学
	授予时间
	2003年3月

	专业技术职务
	教授
	党政职务
	

	固定电话
	0571-86843732
	移动电话
	13588812666

	传    真
	
	电子信箱
	wp190923@163.com

	所在工作单位

（院、系、所、实验室、中心）
	浙江理工大学经济管理学院工商管理系

	联系地址、邮编
	杭州市下沙高教园区，310018

	个人简历
	起止年月
	地点
	学习、工作单位
	任职

	
	1987.09-1991.07

1991.07-2000.03
2000.03-2002.09
2000.09-2003.03
2002.09-
	辽宁省大连市
浙江省杭州市
浙江省杭州市
浙江省杭州市
浙江省杭州市

	大连理工大学
杭州市乡镇企业局
杭州福鼎交通器材有限公司
浙江大学政治经济学专业
浙江理工大学经济管理学院
	大学本科学习
经营管理
经营管理
攻读硕士研究生
教师


二、主要教学经历（近5年）
	学年
	主讲课程名称
	讲授学时
	授课班级名称
	总人数
	教学业绩考核
	学评教

	10-11学年

第二学期
	薪酬管理

人力资源管理

组织行为学

薪酬与绩效管理
	48

32

32

32
	人力08

会计08

企管10硕

企管10硕
	78

26

24

12
	A
	4.722

	11-12学年

第一学期
	绩效管理

劳动经济学

组织行为学
	32

48

32
	人力09

人力09

企管11硕
	101

80

18
	A
	4.763

	11-12学年

第二学期
	薪酬管理

薪酬与绩效管理
	48

32
	人力09

企管11硕
	97

13
	
	4.682

	12-13学年

第一学期
	劳动经济学

组织行为学

绩效与薪酬管理
	48

32

16
	人力10

企管12硕

11MBA
	88

25

16
	A
	4.648

	12-13学年

第二学期
	薪酬管理

人力资源管理

薪酬与绩效管理
	48

32

32
	人力10

12MBA

企管12说
	148

46

13
	
	4.52

	13-14学年

第一学期
	劳动经济学

绩效管理

组织行为学

人力资源管理
	48

32

32

32
	人力11、12

人力11

企管13硕

13MBA
	180

95

21

68
	A
	4.742

	13-14学年

第二学期
	薪酬管理

绩效与薪酬管理
	48

32
	人力11

企管13硕
	139

11
	
	4.767

	14-15学年

第一学期
	劳动经济学

绩效管理

组织行为学

人力资源管理
	48

32

32

32
	人力13

人力12

企管14硕

14MBA
	85

93

22

25
	A
	4.75

	14-15学年

第二学期
	薪酬管理

绩效与薪酬管理
	48

32
	人力12

企管13硕
	159

15
	
	4.80

	15-16学年

第一学期
	劳动经济学

绩效管理

组织行为学

人力资源管理
	48

32

32

32
	人力14

人力13

企管15硕

15MBA
	73

85

15

23
	A
	4.77

	15-16学年

第二学期
	薪酬管理

绩效与薪酬管理

劳动经济学
	48

32

32
	人力13

企管15硕

经济学14
	143

10

43
	
	


注：学评教填写分数及排名，排名表示为n/N，N为总人数，n为排名。
三、培养、指导学生经历及其业绩（近5年）
	学年
	培养、指导学生形式
	成果/业绩

	11-12学年
	08人力资源规划10人，09文献综述15人，09专业实习13人，08毕业论文10人，08毕业实习10人，09人力市场调研10人，09学年论文11人优秀生5人，企业管理硕士研究生12人，MBA学生2人
	所指导的8人获得12届优秀本科毕业论文；指导学生在《现代商业》、《经营与管理》、《商场现代化》、《中国市场》6篇，指导学生在国际学术会议发表论文1篇并被ISTP检索

	12-13学年
	09人力资源规划12人，11文献综述12人，10专业实习11人，09毕业论文12人，09毕业实习12人，10人力市场调研12人，10学年论文10人，优秀生6人，企业管理硕士研究生10人，MBA学生6人
	所指导的6名学生获得13届优秀本科毕业论文；指导学生在《南昌教育学院学报》、《中国校外教育》、《教育教学论坛》等期刊发表论文9篇，在国际学术会议发表论文2篇并被CPCI-S检索

	13-14学年
	10人力资源规划11人，12文献综述11人，11专业实习12人，10毕业论文11人，10毕业实习11人，11人力市场调研10人，11学年论文11人，优秀生7人，企业管理和劳动经济学硕士研究生9人，MBA学生7人
	所指导的5名学生获得14届优秀本科毕业论文，指导学生在国际学术会议发表论文5篇，并被CPCI-S检索

	14-15学年
	11人力资源规划12人，13文献综述13人，12专业实习12人，11毕业论文12人，11毕业实习12人，12人力市场调研13人，12学年论文11人，优秀生8人，企业管理和劳动经济学硕士研究生8人，MBA学生6人
	所指导的7名学生获得15届优秀毕业论文，指导学生发表论文6篇，其中3篇被CPCI-S检索

	15-16学年
	12人力资源规划12人，14文献综述13人，13专业实习13人，12毕业论文12人，12毕业实习12人，13人力市场调研13人，13学年论文12人，优秀生9人，企业管理和劳动经济学硕士研究生8人，MBA学生7人
	所指导的8名学生获得16届优秀毕业论文，指导学生发表论文5篇，其中1篇一级刊物。指导的优秀生中一人获得校金富春创新创业奖学金


四、第一作者发表论文、论著/教材等情况（不超过5项）
	论文（著）题目/教材名称
	期刊名称、卷次/出版社
	发表时间
	影响因子

	1.人力资源管理
	浙江大学出版社
	2012.06
	

	A Review of  the Relationgship on Zhong-yong Thinking and Innovation Intention
	2nd International Conference on Advances in Social Science, Humanities, and Management (ASSHM 2014) CPCI-SSH收录
	2014.10.26
	

	A Research of Sex Discrimination in Employment among Female Graduates
	2013 3rd International Conference on Applied Social Science (ICASS 2013) CPCI-SSH收录
	2013.01.05
	

	An Empirical Research on The Influencing Factors Of Executives' Compensation In Listed Companies In Zhejiang Province
	proceedings of the 8th euro-Asia conference on environment and CSR

CPCI-SSH收录
	2012.06.15
	

	An Empirical Study on  the Relationship Between Shared Mental Models and Students Learning Team Performance
	Social Science and Education
CPCI-SSH收录
	2012.12.27
	


五、主持课题、科研项目情况（不超过5项）

	汇

总
	近五年主持      项国家级科研项目；主持      项省部级科研项目。

	
	近五年获奖成果共    2    项；其中：国家级       项，省部级      项。

	
	近五年总到款科研经费：187万，其中纵向 112  万，横向 95 万。

	主持课题情况
	项目名称
	项目来源和类别
	金额(万元)
	成果形式

	
	1. 人力资源管理省重点建设专业
	浙江省教育厅
	80
	研究报告

	
	2. 企业人力资源开发
	杭州丰安电力建设有限公司
	75
	研究报告

	
	3. 员工绩效管理体系设计
	杭州科隆地板有限公司
	10
	研究报告

	
	4. 员工绩效认可与激励方案设计
	杭州新时代家居生活广场新科隆地板商行
	10
	研究报告

	
	5.综合改革试点专业建设
	浙江理工大学
	32
	研究报告


六、所获荣誉、育人等获奖情况（不超过5项）

	所获荣誉名称/成果的项目名称
	成果类别和等级
	授予单位
	授予

时间
	本人(指导)排名

	1. 浙江省第二届师德奖
	先进个人
	浙江省教育工会
	2011
	第一

	2．金富春师德师风奖
	先进个人
	浙江理工大学
	2015
	第一

	3. 桑麻奖教金
	先进个人
	浙江理工大学
	2014
	第一

	4.杭州市“人才+资本”创业创新的实践与发展研究
	全国商业科技进步奖

三等奖
	中国商业联合会
	2014
	第二

	3.浙江省农户技术采用行为特征及其激励机制
	全国商业科技进步奖

三等奖
	中国商业联合会
	2011
	第三


七、申请人总结（不超过1500字）
	从事教学工作以来，王萍老师一直以来以十分的努力投入于教师这一光荣的职业中，以“学为人师，行为世范”为准则，时刻践行一个人民教师的表率作用，成为一名学生心目的“好老师”。
一、热爱本职工作，教学效果突出
坚持以学生为本，不断深化教育教学改革，注重培养学生创新精神和实践能力，积极开展教育教学研究。多次被评为浙江理工大学“三育人”先进个人，先进工作者等；2011年获得浙江省第二届师德先进个人荣誉称号，2014年荣获桑麻奖教金，2015年再度荣获校金富春师德师风奖。被学校聘为师德师风宣讲团成员。
精心钻研教学技巧，创新教学模式，受到学生的广泛好评，每学期的学生教学评价均列学院前茅，连续多年教学考核等级为A等。创新性的推行了讨论式、案例式、实验式等新型教学方式，学生课堂参与十分热烈，“抢座位”成为王萍老师课堂的一道独特的风景。因其出色的教学效果，受学校教师教学发展中心邀请面向全校教师进行多次讲座，得到教师的高度肯定。出色的教学效果也受到了省内其他高校同行的关注，分别在浙江省人力资源管理专业教师教学研讨会和中国人力资源管理研究会在浙江举办的教师培训会上进行了专题讲座，反响热烈。
二、身体力行教书育人，关心爱护学生
十分注重对学生的指导，大到为人处世，小到标点符号，都会根据学生的特点选择合适的方式进行引导，使得学生分析问题和解决问题的能力都得到显著提升。每年指导的优秀生和毕业生中考上研究生的比例很高，历年指导的毕业论文的优秀率均高于60%，近5年指导本科生在核心期刊发表论文20余篇；2015年，指导的2012级优秀生林浙南获得了挑战杯全国银奖，并荣获全校唯一的学校金富春奖学金。
热心帮助学生解决生活困难。如为谢泽乐、廉丽娜同学垫付助学贷款4000元和学费6500元，被毕业生称为“最讲义气的老师”；李逸霖毕业5年后发生生活困难，王萍老师为其购买了回家车票和生活物品，帮助其度过难关。对于在校学生，无论是生活学习还是个人情感出现问题，王老师都会及时伸手给予最大的帮助和支持。
三．创新专业管理模式，提升专业影响力
作为人力资源管理专业负责人，从师资队伍建设、教研和科研力量提升、实验室建设、实践环节的完善、学生能力和素质的提升等方面探索专业建设模式，仅用2年不到的时间完成了校级重点专业建设，2012年完成了省级重点专业建设，将人力资源管理管理专业建设为经济管理学院的第一个省重点专业；2014年进一步深入开展“综合改革试点专业”的建设，继续提升专业综合实力。在专业建设中，创造性地设立了实验兴趣小组、科研兴趣小组和创新小组，激发了学生的学习积极性，探索并形成了人力资源管理专业人才培养的新型模式。2013和2014年的专业竞争力排名中，在全校所有专业中名列第一和第二，人力资源管理专业的教师和学生对本专业具有很高的认同度和自豪感。
四、致力学术研究，重视科研促教
主持完成了三个省部级重点课题和一项国家自然科学基金（合作单位）的研究，完成多项企业课题；特级刊物发表论文1篇，一级刊物发表论文3篇，被EI/ISTP收录的论文25篇。基于自己十年的企业工作经历，致力于将学术研究成果应用于企业实践，近5年主持或参与十余项企业课题的研究，目前在研经费100余万元；近3年，在核心期刊发表论文十余篇，科学研究为较好地完成教学工作创造了良好的条件，并将自己的企业课题研究成果及时转化为案例，成为课堂教学中学生最喜欢听的内容。
王萍老师一直以严谨、认真和执着的品行来教育和引导学生。在学校的每一天，从早上7点到晚上9点，除了上课，都可以看到她的办公室中学生川流不息地进出，无论是学习还是生活、思想情感，学生们都愿意与她分享交流。人力资源管理专业的每一个同学都十分亲热的称呼她为“王妈妈”。
个人签名：[image: image2.jpg]%WW
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                                          2016年5月25日



八、推荐、评审意见
	推荐学校

意见
	王萍同志高度热爱教学教育事业，自觉履行教书育人职责，关心爱护学生，教学效果出色，教学科学研究能力强，成果显著，各方面表现杰出。
同意推荐王萍同志申报浙江省高校优秀教师。

                   负责人（签字） ： 

                                   （公章）    
     年   月   日

	专家组

意见
	评审组长（签字）

年    月    日

	教育厅
意见
	（公章）

                          年   月   日


1

